

له ری: شاخیکه له شارباژیر  
کانی ژنان: له شاره دبی بیارهیه و ده که ویتته گه رکی په ژو  
هه ورامان (سه ریاز): هاوریه کی هه ورامی خه لکی ته ویله بو، له راپه رینی  
دووه می ۱۹۹۱ له پاکردنه وهی سلیمانی له به عسییه کان شهید بو. ژور  
جاری جلی شالی له بهر ده کرد و به هاران چه پکی گولی به پشتینه که پدا یان  
لوله تفهنگه که پدا هه لده واسی.  
که ریم کاکه: نووسه ری شاکاری نه ده بی، گولته ستیره کان کوژانه وه

فهیسبوک وهک سهر ته نوره که هی مالی حاجی ره شید وایه ، هواسه ره که هی  
ناوی ٹامین بو. هه ردو وکیان له ژیاندا نه ماون و له جیکه هی  
ته نوره که پاندا مالیک و نانه و اخانه یه که دروستکراوه. من واز له و سهر  
ته نور و نه و ژن و کچانه ده هیتم. که زور جار له ویدا ده مانیکه دریژ، به  
قسه و گپ کاتیان ده برده سهر. هندی جار، وهک کانی ژنانیش له وپرا  
کچان و کوران بو هواسه رگیری ده که پانده یه ک.

پښتانه به دلی خوی، به گونده کانی نوکان و گورده شیر، بیده لان و بنار  
کیوی جاسوسان، تا دله کوی یان کورگادا، توند به خویته وه گری داوم و  
نه جار، بونی هه مان گولہ وښه شهم پيدا ده پښتانه، که دوا ی به فریکه  
نه ستور و شهخته یه کی جهسته رچکه ر، زستانیک له بن ده هیتم. من نه و  
گولہ وښه شانه م له و دله دا دی، که به رامبه ر شاخی مامنده، که ته نها  
چه ند کاتژمیریک هه تاو پرسنگی خوی ده هاوریه بیان، سهره تاتکیان  
ده کرد.

پښتانه دلی منیش وهک نه و گولا وښه شانه ناسکتر ده کات و تا پچی  
باخه کانی هه ورامان و دامه نی لوتکه ی له ری \* شارباژیر نام وه ستینی. له  
شاره دبی بیاره رامده گری و به چریه ی ژنان و کچانی کانی ژنان \*،  
ناشنام دهکا، گویم لییه: فلان کچ، شایه نی فلان کوره جوانخاسه،  
چوارشانه یه کی به گزاده یه و نه شوخه ش ده للی په ری نه م دنیا ی نه وه.  
کوریک له وی ناوی سه ریازه \* و چه پکی گول، که سهر ٹامیزیان په رپه  
وهنه و شه یه، کردوه به لوله ی تفهنگه که پدا و تا تیله ی یه کی له و  
که نیشکانه ی نه و بناره، بخاته دوا ی سو مای چاوه کانیه وه. نه و کوره شال  
له به ره، له خو شیی کیژیکیان، ناوی خوی دهنی هه ورامان، نه وهش دوا  
ژوانی ده بی، له سلیمانی، دور له و جیژوانه پر گولالانه، سهر ده نیتته وه، له و  
ساته وه منیش گولوی وښه شه پژاوه به روحمد، له گه ل  
نه ستیره گه شه کانی که ریم کاکه دا، پیکه وه چه پکیان ده که ین.